Por lo tanto la gloria, la fama y alabanzas de un hombre tan íncli
to, prudente e íntegro permanecerán para siempre.

He dicho.

VIII. Arenga después de la tarde

Si in sapientia et iustitia uelut in Herculeis columnis totum inte
gerrimi iudicis uertitur munus, ¿quis abnegare audebit uniuersam 
absolutamque imaginem Consiliarii ad unguem facti potentissimi 
Iouis in aue Regia exprimi? Eum oculos ita adiicit micantissimo 
Phoebo, ut par putet esse nihil: et sapiens diuitias et mundi gloriam 
flocci prae sapientia facit. Non sibi prouida Soli dicitur Aquila; qui- 
que iudices non solum ipsis sunt nati. Hunc ergo auscultatores opti
mi; fortassis erit, qui non laudet, qui non probet sapientissimum esse 
iudicem nostrum illum Dominum D. Petrum Rodríguez 
Campomanes? Testem appellamus sanam, saluberrimam sanctamque 
doctrinam Angelici Thomae; quaeque sicut olim in suo sinu nostrum 
illum Petrum fouit, aluit, instituit, educauit; nunc non modo propug- 
nator ac Thomistarum princeps est; uerum etiam cui tantum decus 
conciliauit quantum anullo hactenus Thomista fuerat consecuta. 
Testem damus aetatem nostram; siquidem sua illustrata sapientia a 
barbarie iam respirare coepit. Testem etiam producimus non tantum 
infinitas propemodum deliberationes, quas continuo apud supremum 
senatum tanto cum plausu habet, sed librum illum quem sub titulo De 
la Ragalia de amortización ad publicam regni utilitatem in lucem 
scripsit. Quem fugit tale opus auro cedroque dignum esse? Quem 
fallit omnígena literatura et locupletissimis Historiae Sacrae, 
Euangelicae, ecclesiasticae et prophanae, nec non disciplinae 
Ecclesiae monumentis esse abunde refertum? Ex eius quippe lectio- 
ne nullo negotio intelligere quis potest Mecoenatem nostrum sic esse 
coocultum praeclaris cum humanarum, tum iurisprudentiae literarum 
studiis, ut in utrumque facile brumas tinniat numeroque sic praestan- 
tior omni.

Verum ut candide fateor, iam nos discendarum rerum numero et 
magnitudine obruimur. Certe nos non sumus ii qui operosam prouin- 
ciam suscipere possimus includendi in uinis orationis Nuncupatoris 
angustias, res omnes, quas hactenus gessit et quotidie gerit noster 
praeclarissimus Petrus; unde potius quasi praestrictis ad tantam 
lucem et ad toto rerum praeclare gestarum splendorem oculis elimus 
defixi; aliisque qui dicendi sunt Magistri amplissimam potestatem 
excurrenti eo in campo relinquimus.
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Interim in nostrae gratitudinis signum prò eximio suo erga nos
trum illustrissimum excellentissimum Fundatorem ardentissimo 
amore hac sacrae Theologiae positiones cordicitus ei offerimus ac 
consecramus.